令和２年４月吉日

かかりつけ医療機関 担当医 様

高浜町保健福祉課

病児・病後児保育施設利用に係る診療情報提供書の作成について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、高浜町では平成２８年１０月より、病児・病後

児保育事業を実施しています。

 つきましては、高浜町に住所を有する児童が、病児・病後児保育事業の利用を

希望する場合は、保護者より「病児・病後児保育事業 診療情報提供書」の作成

を依頼させていただきますので、ご協力賜りますようお願いいたします。

 様式につきましては、保護者が持参する「病児・病後児保育事業 診療情報提

供書」に記載いただくか、貴院指定の様式でも結構です。

なお、貴院指定の様式により作成いただく場合は、「病気の急性期にあたる児童

である」もしくは「病気の回復期にあたる児童である」かを、診察によりご判断

いただき、診療情報提供書に記載いただきますようお願いいたします。

 ※診療情報提供書については、健康保険の給付対象の診療情報提供書としてご

記入をお願いいたします。

【問い合わせ先】

 高浜町子育て世代包括支援センターkurumu

〒919-2201 福井県大飯郡高浜町和田 117-68

TEL：0770-72-6154  FAX：0770-72-2081

e-mail：hshoken@town.takahama.fukui.jp